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1.) Kai Hagenkotter verpasste den grof3en Wurf

Es héatte zum zweiten WM-Titel nach 2010 (damals U12-Weltmeister) reichen kdnnen, aber
es hat nicht sollen sein. Mit 1:2 unterlag Kai Hagenkotter (TSL Dortmund) dem Italiener
Claudio Panebianco im U15-Finale von Madrid. Neun der insgesamt 12 Titel gingen an das
Team lItalien, wieder einmal eine erstaunliche Leistung der Azzuri. Aus den Reihen des
DSTFB gab es leider wenig zu bejubeln. Mit einer Bronzemedaille verabschiedete sich die
U19-Nationalmannschaft. Diese verpasste Victoria Busing (TSL Dortmund) in der Damen-
Kategorie, nachdem sie dort im Viertelfinale an der Dénin Kristensen mit 0:2 scheiterte. Alle
Resultate stehen auf www.fistf.com zum download bereit. Ein ausfuhrlicher Bericht mit Fotos
folgt auf www.dstfb.de in den ndchsten Tagen.

2.) FISTF-BoD wieder komplett — Comeback fur Thossa Bising

Wéhrend der Weltmeisterschaften in Madrid konnten im Vorstand des Weltverbandes FISTF
zwei vakante Vorstandsposten wieder besetzt werden. Neuer Communication Director ist der
Englander Alan Collins, der bereits von 2006 bis 2012 im FISTF Board of Directors (BoD)
tatig war. Sein VVorgéanger auf dem Posten, Joe Zammit Pavia (Malta) ist nun neuer
Generalsekretér der FISTF. Auf Wunsch des BoD wurde auch Thossa Biising dazu bewogen,
in den Vorstand zuriickzukehren. Zwischen 2002 und 2010 war er bereits Vizeprasident der
FISTF und hat nunmehr den Job des FISTF-Vice President for Marketing & Promotion inne
(http://fistf.com/organization_menu/organization-chart/boardofdirectors).

3.) Veranderungen bezlglich der Alterskategorien

Die FISTF hat zur neuen Saison die Stichtage in den Alterskategorien verandert. Das sind
jetzt die neuen Stichtage: Veteranen: geboren vor dem 1. September 1973; U-19: geboren
vom 1. September 1994 bis 31. August 1998; U-15: geboren vom 1. September 1998 bis 31.
August 2001; U-12: geboren am 1. September 2001 und spater. Bei den Veteranen gilt nun fir
die nachsten funf Jahre, dass das Alterslimit in jeder Saison kontinuierlich um ein Jahr
ansteigt. Fir den DSTFB bedeutet dies nunmehr: Moritz Jung (Rain) kann nicht mehr U12
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spielen. Pascal Schéfer (Kaiserau), Christoph Georgi (Berlin) und Felix Herrmanndorfer
(Dortmund) kénnen nicht mehr U19 spielen, nur noch in der Open-Kategorie. Bevorteilt
durch die neue Regelung sind: Maike Krause, Hendrik Broer (beide Berlin) und Daniel
Schneider (Hitdorf), die noch ein Jahr lang in der U19-Kategorie spielberechtigt sind, Kai
Hagenkotter (Dortmund) darf noch ein weiteres Jahr in der U15 spielen — gleiches gilt auch
fiir Alwin Krause (Berlin) in der U12-Kategorie.

4.) Erweiterte Vorstandssitzung des DSTFB am 1. Oktober via Telko

Aus gegebenem Anlass ladt der 1. Vorsitzende des DSTFB, Janus Gersie, zu einer
Telefonkonferenz des Erweiterten VVorstands ein. Dieser umfasst alle aktuellen DSTFB-
Vorstandsmitglieder, Vertreter der vier Landesverbandsvorstande, sowie den
Ehrenvorsitzenden und Jugendwart. Tagesordnung: TOP 1: Vorbereitung zur
Vertreterhauptversammlung/Neue Spielordnung, TOP 2: Sonstiges. Die Telefonkonferenz
findet statt am Dienstag, 1. Oktober 2013 um 19 Uhr.

5.) Einladung zum Deutschen Pokal und zur Vertreterhauptversammlung 2013

Auf http://home.arcor.de/mtilgner/dstfb/wettbewerbe dp.htm sind nun alle Informationen
zum offiziellen Saisonauftakt im DSTFB zu finden. Die Vertreterhauptversammlung (VV)
des DSTFB wird am Samstag, nach dem 1. Spieltag erfolgen. Der genaue Versammlungsort
und die Uhrzeit des Beginns werden noch nachgereicht. Erste Anmeldungen sind bereits
erfolgt (wurden allerdings auf www.dstfb.de noch nicht veréffentlicht): Dieter Sauerwein
(Borussia Bergkamen), Thossa Busing, Victoria Busing, Frank Hagenkotter, Kai Hagenkotter
und Felix Herrmannsdorfer (TSL Dortmund).

6.) Starters Cup 2013 — Neuster Stand

Aktuell sind es 12 Teilnehmer, die sich zum 2. Starters Cup des DSTFB angemeldet haben.
Den Stand der Anmeldung findet man unter http://www.dstfb.de/startercup2013.html Der
ausrichtende SUB Kaiserau stellt gar vier Teilnehmer und bewirbt die Veranstaltung auch vor
Ort (http://kamen-web.de/index.php/lokalnachrichten/archiv/6307-erster-turnierauftritt-der-
subbuteo-gruppe.html). Bei Facebook gibt es mittlerweile auch einen Auftritt des jlingsten
Subbuteoclubs im DSTFB.

7.) Termine

DSTFB — Starters Cup

28./29. September 2013 in Kamen, Bilrgerhaus Methler, HeimstraRe 3
Informationen: thossa.buesing@dstfb.de

DSTFB — Deutscher Pokal (Einzel/Mannschaft)
19./20. Oktober 2013 in Rain am Lech, Sporthalle Fasanenweg
Informationen: sportmanager@dstfb.de

LV West - Pokal mit MV
17. November 2013 in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone, Preinstralie 14
Start: 10 Uhr Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de
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LV Sudwest — Herbstcup mit MV
17. November 2013 in Wollbach
Anmeldung: LV_suedwest Spielleiter@dstfb.de

FISTF — Grand Prix von Deutschland
23./24. November 2013 in Berlin, JFH Duppel, Lissabonallee
Anmeldung: mtilgner@arcor.de

LV Sudwest — Einzelmeisterschaft (Open und Veteranen)
18/19. Januar 2014, in Schwalbach am Taunus
Anmeldung: LV_suedwest Spielleiter@dstfb.de

LV West — Mannschaftsmeisterschaft
19. Januar 2014, Start: 10 Uhr in Hitdorf
Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de

LV West - Einzelmeisterschaft (Open, Damen, Jugend)
16. Februar 2014, Start: 10 Uhr in Kamen, Burgerhaus Methler, Heimstr. 3
Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de

LV West — Veteranenmeisterschaft
16. Mérz 2014, Start: 10 Uhr in Hitdorf
Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de

LV Stdwest — Pokal
20. Juli 2014, in Hennweiler
Anmeldung: LV _suedwest_Spielleiter@dstfb.de

alle internationalen Termine der neuen Saison unter: http://fistf.com/sports-data-
center menu/fistf-tour-calendar/calendar-20132014

8.) Spielmaterial

erhéltlich unter

Astrobase www.astrobase.it

Biemme http://biemme.cjb.net

Extreme Works www.extremeworks.it
RealSoccer www.realsoccer.be

Total Soccer jcquerrero@ftchamps.com

9.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

Grolsraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
GroRraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de

Groldraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GroRraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de
Grolsraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
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Grolsraum Dortmund: Frank Hagenkotter frankhagenkoetter@t-online.de
GroRraum Essen: Michael Hain m-hain@unitybox.de

GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

GroRraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de

GroRraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de
GroRraum Kaoln/Bonn: Dieter Sauerwein mail@dieter-sauerwein.de
GroRraum Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jirgen Fricke Frickelrene@aol.com

Grolraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

Groliraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net
GroRraum Rhon: Frank Greier LV_Suedwest 2.Vorsitzender@dstfb.de
GroRraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
GroRraum Siegen: Michael Hausig michael.haeusig@t-online.de
GroRraum Thuringen: Tom Horn hornth40@t-online.de

GroRraum Schwerte: Uli Selsen u-selsen@versanet.de

GroRraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com

GroRraum Wirzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook
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